П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от 07.​​​​​​​​​​​​09.2009           №  804
с. Большое Село

Об утверждении

административного

регламента

В соответствии с распоряжением правительства Российской Федерации от 25.10.2005    № 789-р «О концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах и плане мероприятий по проведению административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах», Постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 24.07.2009  № 640 «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов по осуществлению функций и предоставления муниципальных услуг населению», Уставом Большесельского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по исполнению муниципальной функции по информированию населения о нормативно-правовых актах, принятых органами местного самоуправления Большесельского муниципального района (прилагается).

2. Опубликовать постановление в газете «Большесельские вести».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Большесельского муниципального района Рыбакову Л.А.

Глава администрации

муниципального района

В.А.Лубенин

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

по исполнению муниципальной функции

«Информирование населения о нормативно-

правовых актах, принятых органами местного

самоуправления Большесельского

муниципального района».

1. Настоящий Регламент определяет порядок и сроки проведения мероприятий по реализации полномочий администрации Большесельского муниципального района, по организации информирования населения через средства массовой информации (далее – СМИ) о нормативно-правовых актах, принимаемых органами местного самоуправления (далее – ОМС) Большесельского муниципального района.

2. Исполнение муниципальной функции возлагается на организационно-правовой отдел администрации Большесельского муниципального района и производится в соответствии с Уставом Большесельского муниципального района, Регламентом администрации Большесельского муниципального района, Регламентом Собрания представителей Большесельского муниципального района.

3. Официальным органом для публикации нормативно-правовых актов является газета «Большесельские вести».

Указанная информация может располагаться на официальном сайте администрации Большесельского муниципального района, в сети Интернет, опубликована (обнародована) в иных печатных изданиях, передана по каналам связи, разослана должностным лицам, предприятиям, организациям, является открытой и гласной.

4. Официальной публикацией нормативно-правовых актов ОМС Большесельского муниципального района считается первая публикация его полного текста в газете «Большесельские вести».

Нормативно-правовые акты ОМС Большесельского муниципального района, в котором внесены изменения или дополнения могут быть повторно официально опубликованы в полном объеме.

5. Нормативно-правовые акты ОМС направляются в газету «Большесельские вести» после их подписания на бумажном носителе и по электронной почте.

6. На территории Большесельского муниципального района обязательному официальному опубликованию подлежат:

- решения Собрания представителей, постановления Администрации Большесельского муниципального района затрагивающие права, интересы, свободы, устанавливающие обязанности населения муниципального района.

Вышеуказанные нормативно-правовые акты не могут применяться, если они официально не опубликованы.

Официальному обнародованию подлежат результаты публичных слушаний и иные нормативно-правовые затрагивающие интересы неопределенного круга лиц.

Не подлежат официальному опубликованию нормативно-правовые акты ОМС Большесельского муниципального района или отдельные их пункты, содержащие государственную тайну.

7. Организационно-правовой отдел Администрации Большесельского муниципального района:

- размещает текущую информацию о деятельности Главы Большесельского муниципального района, администрации муниципального района о проведении конкурсов на замещение вакантных должностей;

- в установленном порядке может приглашать представителей СМИ, телерадиопередач для освещения вопросов, касающихся населения района;

- осуществляет контроль за достоверностью информации, направленной в средства массовой информации.

8. Решения Собрания представителей, постановления администрации Большесельского муниципального района подлежат официальному опубликованию не позднее 10 дней со дня их подписания.

Датой принятия решения Собрания представителей Большесельского муниципального района считается день принятия его окончательной редакции. Датой принятия постановления администрации Большесельского муниципального района считается день его подписания Главой администрации Большесельского муниципального района.

9. Муниципальные функции «Информирование населения о нормативно-правовых актах принятые ОМС» должны соответствовать следующим требованиям:

- возможность и удобство оформления необходимых документов;

- наличие телефонной, электронной связи;

- возможность копирования документов;

- доступ к нормативным правовым актам, регулирующим исполнение муниципальной функции;

- наличие письменных принадлежностей;

- наличие зала для проведения публичных слушаний.

10. Непосредственное исполнение муниципальной функции, информирование населения о принятых нормативно-правовых актах органами местного самоуправления осуществляют

Автономова Светлана Николаевна  - заместитель заведующего организационно-правовым отделом администрации Большесельского муниципального района.  Контактный телефон   2-93-47,  (347);

Засухина Светлана Викторовна – ведущий специалист организационно-правового отдела администрации Большесельского муниципального района

2-93-29,  (329).

11. Исполнение муниципальной функции по информированию населения о нормативно-правовых актах ОМС включает в себя выполнение отдельных административных процедур.

11.1. При опубликовании нормативно-правового акта, помимо ОМС Большесельского муниципального района опубликования текста указывается

его наименование, дата принятия, номер, подпись лица.

11.2. Должностные лица, ответственные за исполнение муниципальной функции при исполнении муниципальной функции:

         - осуществляют проверку нормативно-правовых актов соответствия ГОСТу оформления документов;

- передают текст сетевому администратору организационно-правового отдела администрации для направления электронной почтой в редакцию газеты «Большесельские вести»;

- посредством телефонной связи проверяется получение материалов редакцией газеты.

12. Исполнители муниципальной функции ежемесячно до 5 числа каждого месяца составляют Регистр нормативно-правовых актов ОМС Большесельского муниципального района, в том числе и официально опубликования и направляют их в Администрацию Ярославской области и прокуратуру района.